
令和２年6月８日 

1 年生 保護者様 

大阪市立平林小学校 

校 長 古山 清 

 

土曜授業・入学記念写真撮影のお知らせ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
 

若葉青葉の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は

本校教育推進にご理解、ご協力いただきありがとうございます。 

さて、下記要項により土曜授業（１年生のみ学習参観）と入学記念写真撮影を実施いた

します。 

なお、５月１６日（土）に開催した入学オリエンテーションにおいて、入学式で行う内

容（校長あいさつ・教職員紹介・学校生活についてなどの話）をすでに行っておりますの

で、あらためて入学式は実施いたしません。ご理解賜りますようお願い申しあげます。 

 

記 

１．日時 令和２年6月２０日（土） 

※ 8：10～8：25の間にお子さんを登校させてください。 

１時間目（※５０分間） 

８：５０～ ９：４０ 算数検定 

２時間目 

９：５０～１０：３５ 授業参観（１年１組教室） 

３時間目 

１０：５０～１１：３５ 
入学記念写真撮影（講堂）    撮影後下校 

 

・ 学校に来られる前に検温をしていただき、微熱がある場合は来校をご遠慮していただき

ますようお願いいたします。 

・ マスクをつけてお越しください。 

・ 教室や講堂に入る時に、上靴が必要ですので、お持ちください。 

・ 標準服を持っている児童は、できるだけ標準服で登校するようにしてください。 

・ 写真撮影では、希望される保護者の方は、お子さんと一緒に撮影致しますので、ご準備

ください。撮影が終わり次第、下校となります。 

・ 入学お祝い掲示等も講堂に掲示しております。撮影していただいて構いません。 

・ 当日は、ＰＴＡからの入学祝いの紅白饅頭を持ち帰っていただきます。 

 


